Муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение»

Совет Усть-Бакчарского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

26.12.2013                                                                                                 № 44
Об утверждении  плана мероприятий

по благоустройству Усть-Бакчарского

сельского поселения на 2014
     В соответствии законом Томской области от 15.08.2002 г. № 61-ОЗ «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области», с распоряжением Губернатора Томской области от 05.02.2010 г. № 30-р «О мероприятиях по подготовке и проведению благоустроительных работ на территории Томской области»,

СОВЕТ УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить   план благоустроительных работ,  разработанный Администрацией  Усть-Бакчарского сельского поселения на 2014 год, согласно  приложению № 1.

2. Совместно с хозяйствующими субъектами, расположенными на территории поселения организовать исполнение плана благоустройства на 2014 год в полном  объеме.

3. Настоящее решение  опубликовать в Официальных ведомостях  Усть-Бакчарского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

      Глава поселения                                                      В.Н.Бессмертных

Приложение № 1

      к решению Совета поселения

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ  ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2014 ГОД

1. УЛИЧНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ     - 560 тыс.руб.

- оплата за потребленную электроэнергию                                             - 308 тыс.руб.

- ремонт уличного освещения по договорам                                          - 162  тыс.руб.

- приобретение электрооборудования                                                     - 90 тыс.руб.

РЕЖИМ РАБОТЫ УЛИЧНОГО ОСВЕЩЕНИЯ

1.Установить режим работы уличного освещения: с января 2014 года по 15 апреля 2014 года и с 15 сентября по 31 декабря 2014 года.

2.Установить временное включение уличного освещения в зимнее время (январь, февраль, декабрь)  -  утром с 6 часов до 9 часов утра;   вечером с 17 часов до 23 часов;

   В весенне - осенний период (март, апрель, сентябрь, октябрь, ноябрь)

· вечером с 19 часов до 23 часов.

2.СОДЕРЖАНИЕ ВНУТРИПОСЕЛКОВЫХ ДОРОГ (68,205 км)    2 265   тыс.руб.

- зимнее и летнее содержание дорог                                                            - 1 млн. руб.

- устройство водосточных каналов                                                              -  60 тыс.руб.

с.Нижняя Тига, ул.Центральная – 60 м, пер.Школьный – 100м,

п.Новые Ключи, ул. Больничная – 80м,

с Гореловка, ул. Центральная – 300м,

с.Бундюр, ул. Центральная (водонапорная башня) – 100м

с.Стрельниково ул. Береговая № 2 – 50м

- замена водосточных труб с планировкой дороги                                    - 100тыс. руб.

с.Гореловка – 4 трубы

(ул. Школьная, перекресток на ул. Новую, ул. Новая, ул. Рабочая;)

 п. Новые Ключи – 2 трубы,

(ул. Больничная, ул. Лесная № 4);

 п.Нижняя Тига – 1 труба,

(пер Школьный);

с.Бундюр – 1 труба,

(с ул.Центральной на Новую);

С.Стрельниково 1 труба, ул. Береговая № 5

П.Чая – 1 труба, ул. Зеленая №7 (установка новой трубы)

- изготовление технической документации на внутри

поселковые дороги                                                                                  - 1105 тыс.руб.

(Усть-Бакчар, Варгатер, Стрельниково, Чая, Бундюр, Черемхово, Веселое, Гореловка, Лось-Гора)

3.ПРИОБРЕТЕНИЕ ПИЛОМАТЕРИАЛА И ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ –  182    тыс. руб.

Ремонт и строительство тротуаров                                                       132  тыс. руб.

Варгатер
Ремонт старого и устройство нового тротуара по ул.Новой № 2-6- 40м,

Устройство деревянного пешеходного перехода

с ул. Новой на ул. Центральную – 70м

Гореловка
Ремонт деревянного пешеходного тротуара на ул. Центральной № 21-34 – 80 м,

Ремонт деревянного пешеходного тротуара на ул.Новой № 18-30 – 80м

Усть-Бакчар

Ремонт старого и устройство нового тротуара – ул. Трактовая – 100 м,

Третья Тига

Ремонт старого и устройство нового тротуара в с.Третья Тига по ул. Лесной – 100 м.кв

п.Новые Ключи

Ремонт старого и устройство нового тротуара в п.Новые Ключи

по ул.Лесной  – 300 м.кв.

Бундюр
Ремонт старого и устройство нового тротуара ул.Центральная № 8-10  70м.кв.

Ремонт старого и устройство нового тротуара ул. Школьная № 35-37 – 70 м.кв.
-Отсыпка шлаком пешеходных дорожек в селах поселения – 300м     5тыс.руб.

с.Усть-Бакчар по ул.Центральная от д.№ 32 – до д.№ 34 – 60 м.

Остановки школьного автобуса с.Усть-Бакчар,

от Усть-Бакчара до Новых Ключей (вдоль кладбища, где было строительство новой электро линии) – 300 м

- Отсыпка платины в с.Гореловка – 150 м                                                   тыс.руб.

- Покраска

штакетной изгороди, деревянной горки

на дет.площадке с.Нижняя Тига (краска)                                                       15 тыс.руб
- Произвести ремонт ограждения кладбищ                                             – 40тыс.руб.

с.Усть-Бакчар – 300 м.кв.

- Вывоз бытового мусора с территории

неблагоустроенных домов от населения

(Варгатер, Чая, Лось-Гора, Гореловка, Усть-Бакчар,

Новые Ключи, Мостовая – 72 часа)                                                        - 36 тыс.руб.

Вывоз бытового мусора с территории поселения (20 телег)              - 3 тыс.руб.

 Глава поселения                                       В.Н.Бессмертных